



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Lægårdvej 91C  
7500 Holstebro  
T +45 70 26 66 00

CVR nr. 25 49 21 45

holstebro@rsm.dk  
www.rsm.dk

# GBP Holding af 9/12 2005 ApS

Viborg Landevej 82, 9500 Hobro

CVR-nr. 29 22 11 03

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2021.

---

Gitte Brøndum Petersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

#### **Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020**

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Egenkapitalopgørelse
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	GBP Holding af 9/12 2005 ApS Viborg Landevej 82 9500 Hobro
	CVR-nr.: 29 22 11 03 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Gitte Brøndum Petersen
<b>Revisor</b>	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Lægårdsvej 91 C 7500 Holstebro
<b>Bankforbindelse</b>	Jutlander Bank A/S, Frederiks Allé 95, 8000 Århus C
<b>Associerede virksomheder</b>	Scantext oversættelser ApS, Århus Ejendomsselskabet Stenagervej 2 ApS, Århus

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje anparter i scantext oversættelser ApS og Ejendomsselskabet Stenagervej 2 samt at drive investering og anden dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 259.317 kr. mod 127.456 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Andre eksterne omkostninger	-6.283	-8.166
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-6.283</b>	<b>-8.166</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	261.052	132.274
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	4.148	3.936
Øvrige finansielle omkostninger	-106	-2.043
<b>Resultat før skat</b>	<b>258.811</b>	<b>126.001</b>
1 Skat af årets resultat	506	1.455
<b>Årets resultat</b>	<b>259.317</b>	<b>127.456</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	136.052	73.934
Udbytte for regnskabsåret	113.000	0
Overføres til overført resultat	10.265	53.522
<b>Disponeret i alt</b>	<b>259.317</b>	<b>127.456</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	<u>320.332</u>	<u>320.332</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>320.332</u>	<u>320.332</u>
3	Kapitalandele i associerede virksomheder	642.169	381.117
4	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	355.931	250.000
5	Andre tilgodehavender	<u>85.346</u>	<u>81.198</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.083.446</u>	<u>712.315</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.403.778</u></b>	<b><u>1.032.647</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	137.500
	Udskudte skatteaktiver	<u>21.773</u>	<u>21.267</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>21.773</u>	<u>158.767</u>
	Likvide beholdninger	<u>35.702</u>	<u>10.523</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>57.475</u></b>	<b><u>169.290</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.461.253</u></b>	<b><u>1.201.937</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	209.986	73.934
Overført resultat	1.008.063	997.798
Foreslået udbytte for regnskabsåret	113.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.456.049</b>	<b>1.196.732</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.204	2.205
Anden gæld	3.000	3.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.204	5.205
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.204</b>	<b>5.205</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.461.253</b>	<b>1.201.937</b>

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	73.934	997.798	0	1.196.732
Resultatandel	0	136.052	10.265	113.000	259.317
	<b>125.000</b>	<b>209.986</b>	<b>1.008.063</b>	<b>113.000</b>	<b>1.456.049</b>

## Noter

	2020	2019	
<b>1. Skat af årets resultat</b>			
Årets regulering af udskudt skat	-506	-1.455	
	<b>-506</b>	<b>-1.455</b>	
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>			
		<b>Grunde og bygninger</b>	
Kostpris 1. januar 2020		320.332	
<b>Kostpris 31. december 2020</b>		<b>320.332</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>		<b>320.332</b>	
	31/12 2020	31/12 2019	
<b>3. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar 2020	307.183	307.183	
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>307.183</b>	<b>307.183</b>	
Opskrivninger 1. januar 2020	73.934	179.160	
Årets resultat	261.052	132.274	
Udbytte	0	-237.500	
<b>Opskrivninger 31. december 2020</b>	<b>334.986</b>	<b>73.934</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>642.169</b>	<b>381.117</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Scantext oversættelser ApS, Århus	50 %	1.119.031	460.177
Ejendomsselskabet Stenagervej 2 ApS, Århus	50 %	165.305	61.926
		<b>1.284.336</b>	<b>522.103</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>4. Tilgodehavender hos associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2020	250.000	250.000
Tilgang i årets løb	<u>105.931</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b><u>355.931</u></b>	<b><u>250.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>355.931</u></b>	<b><u>250.000</u></b>
<b>5. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar 2020	81.198	81.198
Tilgang i årets løb	<u>4.148</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b><u>85.346</u></b>	<b><u>81.198</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>85.346</u></b>	<b><u>81.198</u></b>